
           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

PORTARIA N.º 28, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

 
Homologa o Processo Seletivo da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social, regido pelo 

Edital n.º 001/2024. 

 

 

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, no uso de suas atribuições 

legais, mormente aquela constante do art. 5º da Lei 5.940, de 27 de dezembro de 2019, e 

 

CONSIDERANDO as etapas do processo seletivo destinado ao preenchimento de 

vaga e formação de cadastro de reserva para execução dos Serviços, Programas e Projetos 

desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social;  

 

RESOLVE 

Art. 1º Fica homologado o Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vaga e 

formação de cadastro de reserva para execução dos Serviços, Programas e Projetos 

desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, regido pelo Edital n.º 

001/2024. 

Art. 2º As funções públicas existentes, ou as que vierem a existir no prazo de validade do 

certame, serão providas respeitando-se a ordem de classificação dos aprovados, constante do 

Anexo I desta Portaria, observada a conveniência e oportunidade da Administração Pública. 

Art. 3° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Muriaé, 20 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

VANESSA MAGALHÃES AZEREDO 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 

 

 

 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

ANEXO I 

 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, em cumprimento ao disposto no Edital 

n.º 001/2024, destinado ao preenchimento de vaga e formação de cadastro de reserva para 

execução dos Serviços, Programas e Projetos desenvolvidos pela Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social, torna público o resultado definitivo do processo seletivo. 

 

Classificação: ampla concorrência 

EDUCADOR SOCIAL – EDUCAÇÃO FÍSICA 

N.º CANDIDATO PONTUAÇÃO 

11 THIAGO TOME DE SOUZA 100 

20 LUIZ GUSTAVO VILELA 95 

16 WALSENCLEBER DA SILVA MEIRELES 90 

08 LUANA DOMICIANA AQUINO 85 

02 MUNIKI VARDIERO RIBEIRO 83 

15 WILLIAN DA SILVA MEIRELLES 75 

17 RAFAEL LUIZ DUARTE 63 

05 LUIZ FELIPE FERRARI DE SOUSA 45 

19 LETICIA GOUVÊA DE MACEDO 40 

06 PATRICIA CAROLINE DE MELO MARTINS 25 

03 EBRISIO JOSÉ PINTO (22/04/1989) 4 

07 BRUNO DOS REIS CORTES (21/09/1996) 4 

04 ARTUR SILVA HARIOL (01/12/1989) 0 

14 RAFHAELA DE BEM FREITAS (13/04/1992) 0 

09 NEUSILAYNE MEDEIROS DE ABREU VILELA 

(24/06/1999) 

0 

 

Classificação: ampla concorrência 

EDUCADOR SOCIAL - DANÇA 

N.º CANDIDATO PONTUAÇÃO 

02 POLLYANA ANDRADE DE ARAUJO AMARAL 

(13/11/1976) 

68 

05 PRISCILA APARECIDA DE OLIVEIRA (10/10/1989) 68 

03 THATIANE CRISTINA SOARES ALVES 63 

 

Classificação: ampla concorrência 

FACILITADOR DE OFICINA - ARTES 

N.º CANDIDATO PONTUAÇÃO 

02 CIRLEI SEBASTIANA DE SOUZA 22 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

01 VANESSA SIQUEIRA FERRARI 21 

05 MARCOS CAETANO SANTOS 10 

03 DIEGO SIMÕES COELHO (23/05/2003) 0 

04 HENRIQUE SOUZA DE OLIVEIRA (13/01/2006) 0 

 

Classificação: ampla concorrência 

FACILITADOR DE OFICINA - ARTESANATO 

N.º CANDIDATO PONTUAÇÃO 
03 MARY LUCY RODRIGUES PEDROSA (01/04/1966) 10 

06 WELDERSA APARECIDA DOS SANTOS PEIXOTO 

(10/06/1986) 

10 

05 CLEIR GOMES DA ROCHA SOUZA (10/04/1965) 05 

01 PATRICIA DE OLIVEIRA HENRIQUES LIMA 

(19/10/1981) 

05 

02 BRUNA FERREIRA DE SOUZA (08/07/1988) 05 

04 FLAVIANA ANASTÁCIO DE ALMEIDA SANTOS 

(29/03/1989) 

05 

07 GRAZIELA MARIA MULANO DIAS (06/03/2001) 05 

 

Classificação: ampla concorrência 

FACILITADOR DE OFICINA - CAPOEIRA 

N.º CANDIDATO PONTUAÇÃO 

01 FRANCIS JUNIO SOARES RAMOS 15 

02 RAMON CARLOS DE LIMA 5 

 

 

Classificação: ampla concorrência 

FACILITADOR DE OFICINA - MÚSICA 

N.º CANDIDATO PONTUAÇÃO 

03 JULIANA DE SOUZA REZENDE 58 

04 BARBARA MORENA PINHO PEREIRA 48 

02 LAURA  PEDROSA CLEMENDE SEVIDANES 35 

05 GILSON RIBEIRO MAIA 05 

06 ISRAEL MAURÍCIO FLORENTINO NETTO (20/10/1992) 0 

01 HUGO OLIVEIRA FIRMINO (22/10/2003) 0 

 

Classificação: ampla concorrência 

COZINHEIRO 1 

N.º CANDIDATO PONTUAÇÃO 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

02 SUZANA JAPIASSU DA SILVA (28/10/1976) 10 

11 LAISE TEIXEIRA SILVA (21/05/1987) 10 

03 JÉSSICA FERREIRA RODRIGUES (10/09/1994) 10 

01 ANA RAQUEL BELGA PAIVA (18/05/1998) 10 

08 INGRID OLIVIA HENRIQUE DA SILVA (01/11/1994) 0 

04 LORENA OLIVEIRA DA SILVA MARTINS (17/6/1996) 0 

 

Classificação: ampla concorrência 

COZINHEIRO 2 

N.º CANDIDATO PONTUAÇÃO 

12 CICLERIA MARIA DE SOUZA OLIVEIRA 26,5 

10 MARIA DOS ANJOS MOREIRA (10/04/1963) 12 

03 MARILSA ROSA DE SOUZA (01/04/1972) 12 

08 REBECCA FLORENTINO NANTES (04/07/2000) 12 

05 LEILA MARIA DA SILVA ALVES (20/11/1975) 10 

11 NATÁLIA SILVA DE SOUZA (20/09/1991) 10 

02 PATRICIA SEMEAO DA SILVA 4,5 

13 CLAUDIA CRISTINA DA SILVA 0 

 

Classificação: ampla concorrência 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

N.º CANDIDATO PONTUAÇÃO 

87 SILVIA HELENA COELHO DO NASCIMENTO 

(28/11/1974) 

30 

54 REGIANE MARIA DA SILVA PACHECO (18/10/1979) 30 

28 CAROLINE STÉFANI DOS SANTOS LEÔNCIO SILVA 

(13/06/1994) 

30 

72 GRIGELMA DAS DORES DE OLIVEIRA SILVA 

(15/03/1979) 

28 

100 ANA PAULA DE OLIVEIRA PAULA (22/10/1987) 28 

07 MARIA JOANA DE LIMA 26,64 

02 ILCIMAR DO AMARAL SOARES FREITAS 26,5 

55 ARMINDA LUCIA DE OLIVEIRA SILVA (03/04/1960) 22 

61 NEIDE GONÇALVES DA SILVA ROCHA (19/08/1972) 22 

15 ANABEL CRISTINA DE CARVALHO (06/12/1978) 22 

10 GISLENE DO PRADO NUNES DO CARMO (07/02/1980) 22 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

70 ANALUCIA MARIA DE OLIVEIRA SILVA (24/09/1983) 22 

57 MARLENE  MENDES JORGE ANDRADE (01/09/1984) 22 

21 MARIA BEATRIZ CAMILLO BARROS  21 

110 TATYANA DE CASTRO VENTURA RODRIGUES 

(23/0/1978) 

12 

109 SILVANIA DE PAULA AVELINO GONÇALVES 

(31/08/1979) 

12 

26 ANAPOLINA MARIA GOMES (20/09/1981) 12 

20 ALINE OSMIRA DE OLIVEIRA (22/08/1992) 12 

106 GISELI MARIA PEREIRA (04/01/1985) 11,5 

69 PATRICIA DA SILVA VENTURA RIBEIRO (13/11/1986) 11,5 

31 SIMONE TEZOLINI DE OLIVEIRA 11 

32 ROSANA DOS SANTOS (12/03/1967) 10 

51 ANGELI DA SILVA BERTO (17/06/1967) 10 

98 SIMONE BARBOSA DOS SANTOS (12/03/1975) 10 

76 LUCILEIA DO CARMO DA SILVA FARIA (29/03/1977) 10 

01 GABRIELA CRISTINA ANDRADE MONTEIRO 

(23/11/1979) 

10 

08 FABIANA CORREIA  DE  AMORIM (28/07/1980) 10 

56 DANIELA NOGUEIRA PEREIRA DA SILVA (20/04/1981) 10 

108 EVELINE FERRARI DA COSTA (15/08/1981) 10 

96 TEREZA JULIANA FREITAS REZENDE (26/04/1982) 10 

63 JOELMA VICENTE BARBOSA (13/03/1983) 10 

34 EVA LÚCIA DA SILVA (11/09/1983) 10 

99 SABRINA VIEIRA DA SILVA SAMPAIO (18/09/1983) 10 

65 DANIELA DE MENDONÇA SOUZA SANTANA 

(17/03/1985) 

10 

11 JOSISLAINE SOARES DE PAULA OLIMPIO (03/01/1989) 10 

78 ANDRÉ LUIZ DE SOUZA (08/02/1991) 10 

97 BIANCA BARBOSA DA SILVA (29/07/1992) 10 

43 ALEXANDRE DA SILVA FURTADO (25/11/1994) 10 

50 RAQUEL DE SOUZA SILVA (21/02/1996) 10 

52 HONORINA MARIA DA SILVA (21/03/1998) 10 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

59 SAMARA HIGINO LUIZ (20/06/1998) 10 

17 SKARLLET FERNANDA CORREA DA CRUZ (20/07/1998) 10 

49 SAMUEL SOARES MARTINS (02/12/1998) 10 

82 LETICIA LIMONGE DE OLIVEIRA (06/08/1999) 10 

86 GABRIEL HENRIQUE DO MASCIMENTO (16/12/2000) 10 

107 THIFFANI  VITORIA DA SILVA (14/06/2001) 10 

79 ANNA PAULA MOREIRA (07/01/2004) 10 

06 IASMYN AZEVEDO JESUS DE SOUZA (04/10/2004 10 

37 REGINA LUCIA GUIMARÃES (23/11/1966) 10 

39 JOSYLEIA FONSECA DA SILVA SOUZA (13/08/1975) 10 

44 CARLA MARILZA DP AMARAL PASCOAL (18/03/1977) 10 

40 JOSIANE FONSECA DA SILVA (28/10/1979) 10 

41 JOSIANY HONORATA BRAGA XAVIER (16/03/1983) 10 

35 CARMEM  LÚCIA ANTÔNIA  MENEZES (05/09/1984) 10 

103 ALEXANDRE BELEM DE OLIVEIRA (02/11/1985) 10 

47 PATRICIA LIMA FERREIRA (09/03/1986) 10 

75 BRUNO SEBASTIÃO DE SOUZA (20/04/1986) 10 

46 ANA KAROLINE SILVA SALES DIAS (26/06/1998) 10 

45 CRISLAINE ALERRANDRA DOMINGOS PARAGUAI 

DIAS SALES (18/02/2000) 

10 

38 MARIA CLARA CARLOTA DE OLIVEIRA (04/09/2002) 10 

19 MARCIA CÉLIA FURTADO SILVA (08/01/1966) 0 

71 WILSON  FERRAZ E SILVA (09/09/1970) 0 

81 LUCIA HELENA SILVA ALVES (15/04/1974) 0 

27 DIONE ROSA DA SILVA ROCHA DE OLIVEIRA 

(15/02/1975) 

0 

18 VANDERLEIA FERREIRA PINTO DE SOUZA 

(29/01/1976) 

0 

85 CELMA MARCELINA PEREIRA DA SILVA (16/08/1977) 0 

24 CRISTIANE FOGAL SIQUEIRA ANASTÁCIO (23/06/1979) 0 

09 PATRICIA LOPES DA SILVA FERNANTE (21/02/1980) 0 

80 ISAQUIELE DE JESUS BEMEDITO FERREIRA 

(23/06/1983) 

0 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

29 PRISCILA ADAMANTINO DE JESUS (09/06/1984) 0 

74 JOSILENE DE OLIVEIRA MORANDI (12/01/1985) 0 

30 JANE APARECIDA PEIXOTO DA SILVA (06/06/1986) 0 

16 MAYARA SILVA RAMOS MONTEIRO (05/09/1989) 0 

91 WEMERSON ROMUALDO DIAS (23/07/1997) 0 

94 DALILA DA SILVA ARAUJO (06/02/1998) 0 

 

Classificação: ampla concorrência 

CUIDADOR SOCIAL 

N.º CANDIDATO PONTUAÇÃO 

03 ROGÉRIO SANTOS DA ROCHA  69,96 

13 LÚCIA HELENA DA SILVA RAMOS FERREIRA 58,96 

09 LUCIANO EMÍLIO DA SILVA CARNEIRO 57,96 

55 NORIVAL JOSE DE PAULA OLIVEIRA (10/07/1977) 46 

60 ROGÉRIO THOMÉ DE SOUZA (23/06/1985) 46 

02 NICHOLAS LEITE LOPES TOZO 42,31 

30 DELTON JOSÉ DA SILVA  34,65 

04 KATIELE VENTURA DA SILVA SOARES 34,48 

26 KACIANA MARQUES DE ANDRADE (14/08/1979) 28 

54 RENATA MARIA DE SOUZA OLIVEIRA (28/09/1984) 28 

17 LUZIANE MARIA DIAS OLIVEIRA (07/07/1987) 28 

70 VIVIAN NAVARRO BARBOSA (08/08/1994) 28 

73 MATHEUS ATAIDE DE SOUZA RODRIGUES 

BONIFÁCIO (24/06/1998) 
28 

11 MARIA DAS DORES SOUZA FREITAS  26,5 

61 JANAINA MACHADO PARANHOS DE SOUZA 

(01/11/1977) 
23,5 

97 GABRIEL LUCAS DE OLIVEIRA SILVA (27/05/2000) 23,5 

49 JÉSSICA FARIA DE ANDRADE SOUZA  22,5 

78 VERA LUCIA DA SILVA (06/11/1967) 18 

18 AMANDA ALVARENGA PEREIRA (15/01/978) 18 

43 VANESSA DA SILVA SOUZA 16,5 

85 RÚBIA QUEIROZ DOS SANTOS (14/10/1981) 14,5 

90 ANDREZA APARECIDA DOS SANTOS (26/11/1982) 14,5 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

74 KARINE BARBOSA CAMPOS (05/02/1988) 14,5 

59 LAYDIANA AUGUSTA MOTTA (26/01/1984) 13,5 

29 FERNANDO DE ALMEIDA DO NASCIMENTO 

(28/04/1988) 
13,5 

89 LAIS ALDENOCA ALVES DE SOUSA ROCHA 

(29/11/1988) 
13,5 

42 VALERIA APARECIDA GUEDES  12,5 

35 CARLA RAMOS ARAUJO FARIA (23/08/1991) 12 

34 LORYANE CANDIDA DA SILVA CARVALHO 

(07/03/1993) 
12 

12 PAULA ARIANE DUARTE SILVA  11 

28 VERA LUCIA DE LAIA (12/07/1984) 10 

72 CRISTIANO DE SOUZA (03/03/1978) 10 

106 PRISCILA REIS SILVA ROBERTO DE CARVALHO 

PEREIRA (06/09/1983) 
10 

105 ELAYNA  CRILAYNE DOS SANTOS FURTADO 

(17/08/1992) 
10 

48 LUANA BALBINO DA FONSECA (06/05/1996) 10 

39 BRENO JOSÉ DE SOUZA (08/04/1998) 10 

68 ANGELICA MARIA DE SOUZA CASTRO (15/05/1999) 10 

32 SULAMITA LOPES DE JESUS (11/08/1999) 10 

10 EDILENE APARECIDA BARBOSA  9,5 

21 ALESSANDRO DE SOUZA AMORIM (23/12/1973) 9 

56 ANA PAULA GONÇALVES FRANCISCO (27/05/1990) 9 

06 LIEGE ALMEIDA ANDRADE (26/10/1967) 4,5 

94 ALINE DALIZETE DE SOUZA (03/05/1990) 4,5 

15 MARIA APARECIDA DOS SANTOS (09/02/1966) 0 

84 LUCIMAR APARECIDA NEPONUCENO (13/04/1970) 0 

107 ANDREIA COSTA DE FREITAS (04/08/1973) 0 

103 ELIZANGELA ANDRADE DA SILVA (30/05/1974) 0 

52  MÁRCIO JOSÉ DA TRINDADE (16/12/1975) 0 

101 EDIVANIA RODRIGUES SILVA (01/04/1977) 0 

40 LUCIANO ROBERTO ELEOTERIO (13/07/1978) 0 

93 MAGALY APARECIDA DE SOUZA (30/10/1979) 0 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

22 ELENICE REGINA TEIXEIRA VON RONDOW 

(16/09/1980) 
0 

44 FABIANA PAULINO FERREIRA (23/10/1980) 0 

53 CHARLENE APARECIDA DA SILVA FÁTIMA 

(16/11/1982) 
0 

46 JAINICE MENDES DE SOUZA (17/02/1986) 0 

98 LUCÉLIA ARAÚJO DE OLIVEIRA (24/03/1986) 0 

08 GRAZIELE APARECIDA MATOS PEREIRA SILVA 

(09/05/1987) 
0 

99 MAYLON SILVA SANTOS (11/07/1988) 0 

47 PAULO ROBERTO LEITE (11/08/1988) 0 

45 LAURIANE VALÉRIO DE OLIVEIRA (05/09/1988) 0 

80 ELEN CRIST DA SILVA SOUZA (15/09/1988) 0 

87 VANESSA QUINUPA ALVES (27/12/1991) 0 

63 ANA PAULA DAS CHAGAS MONTEIRO (10/08/1992) 0 

19 FLÁVIA CRISTINA COSTA GOMES (17/08/1995) 0 

65 LARISSA DIONISIA SILVA (10/02/1996) 0 

76 LORENA CORREIA DA SILVA (03/06/1997) 0 

36 BARBARA SILVA DE PAULA (22/06/1996) 0 

64 BRUNO PIMENTEL DE LIMA SANTOS FONSECA 

(08/08/1998) 
0 

01 JOÃO MARCOS NASCIMENTO MUGLIA LIMA 

(09/01/2000) 
0 

104 KROLLAINY APARECIDA DE SOUZA SILVA 

(11/08/2000) 
0 

50 ALINE DA SILVA CARNEIRO (05/09/2000) 0 

05 ISABELLA SILVA FERREIRA CARVALHO (19/12/2000) 0 

79 CAMILA ALVES DE SOUZA (20/02/2001) 0 

86 KIRIHATI ESTER DE JESUS FERREIRA (24/01/2003) 0 

102 ANA LUCIA DA SILVA DIAS (24/09/2003) 0 

51 VITORIA MACHADO DA SILVA (25/01/2004) 0 

82 EMANUELLY BRUNA DOS REIS ANZOLIN (05/08/2004) 0 

95 ANA LUIZA DE BARROS DIAS (12/01/2005) 0 

 

 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

Muriaé, 20 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

CRISTIANE CRUZ TEIXEIRA 

Presidente da Comissão de Seleção 

 


	PORTARIA N.º 28, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024
	RESOLVE

